Ugyan ezen kiváltságlevelet a konventtel is átíratták Segesvári Lőrincz és 
Kovaczy Gáspár 1631. sz. Gergely pápa napján [feria secunda, in festő Beati Georgii 
papae sat.j regal papirosra a konvent pecsété alatt, alól e bezárással : Lecta et 
Correcta. [Fasc. P. Nro 14.] 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva s kívülről a 
király legnagyobb pecsétével megerősitve. A pecsét le van töredezve. [Fasc. T. 
Nro 6.] E parancslevelet -ugyanazon várparancsnokhoz ugyanazon évben Lajos király 
Kolozsvár polgárai és vendégei részére már korábban t. i. az úr menybemenetele 
harmadnapján is [május 8.] kiadta volt Kolozsváratt, meghagyva neki, hogy mivel a 
kolozsvári polgárok és vendégek a király eldődeitől nyert s tőle megerősített azon 
szabadsággal és kiváltsággal bírtak, hogy az erdélyi részekben sehol vámot ne adja-

L1IL 

1377—182.3 

A kolozsmonostori konvent átirja I. Lajos király Kolozsvár városának saját törvénykezési 
joga biztosítására adott kiváltságlevelét. 

Nos Conuentus Monastery Beaté Marié Virginis de Clusmonostra 
omnibus X-sti fidelibus presentes intuituris salutem in salutis Largitore Ad 
uniuersorum noticiam Harum serié volumus peruenire, Quod Ad nostram 
accedentes presenciain Honosti Viri Comes Nicolaus filius Thome, Georgius 
dictus Seydel et Heinricus dictus Nemisch Jurati Ciues de Koluswar, suis et 
universorum Ciuium de eadem in personis exhibuerunt nobis quasdam lite-
ras patentes serenissimi principis Domini Lodowici Regis Hungarie maiori 
Sigillo suo consignatas petentes easdem, literis nostris inseri et de uerbo ad 
uerbum inscribi Sigilloque nostro roborari ad cautelam, Quarum tenor talis 
est. Nos Lodowicus dei grácia Rex Hungarie polonie, Dalmacie etc. Memo-
rie commendantes signiíicamns tenoré presencium quibus expedit uniuersis, 
Quod Nicolaus filius Thome dicti Zekul, Judex Ciuitatis nostre de Koluswar 
suo ac uniuersorum ciuium et Hospitum nostrorum de eadem vice et nomi-
nibus ad nostre maiestatis accedendo presenciam, nostre significare curavit 
celsitudini quod nonnulli ipsos aut aliquem ipsorum in prouincys et parti-
bus Regni nostri procedentes nec non res et bona eorundem prohiberent et 
arestarent nulla penitus in presencia ipsorum et medio ut libertás aliarum 
Ciuitatum nostrarum requirere dinoscitur iusticia postulata. per quod ipsi 
non modica dampna et multas iniurias ac molestias paterentur, Supplicaus 
Idem C. Nicolaus filius Thome. sua et dictorum Ciuium ac Hospitum nostro
rum in persona nostro culmini ut ipsis super Hoc prouidere dignaremur de 
remedio opportuno, vnde cum libertás Ciuitatum nostrarum et Regni nostri 
id r quirat ut quilibet querulantes suam Justiciam in medio ipsorum prius 
debeant exercere Igitur vobis uniuersis Prelatis Baronibus Comitibus, castel-
lanis nobilibus officialibus eorundem ac alys quibusuis Justiciarys Regni 
sui x) Item Oiuitatibus et liberis uillis eorumque rectoribus Judicibus et 
villicis quibus presentes ostenduntur. Edicto Regio firmo Damus sub prece-
pto. Quatenus dictos Ciues et Hospites nostros de Koluswar, aut aliquem 
ex ipsis uel res et bona eorundem prohibere non presumpmatis nec prohi-
beri permittatis Siqui eciam 2) contra eosdem uel aliquem ipsorum aliquid 
accionis seu quescionis habuerint in presencia Judicis eiusdem Ciuitatis et 
medio eorundem exequantur Juris ordine obseruato, qui quibuslibet queru-
lantibus Justicie facient Complementum equitate suadente. Dátum In zekul 

nak személyökről és kereskedelmi áruikról — tőlük Húnyad nevű faluban = villa-
vámot ne vegyenek, hanem őket mondott szabadságukban megtartsák. [Faso. T. 
Nro 5.] 

') Tán : ,nostri' helyett, vétségből van ,sui' irva. 
3) Olvasható igy is : ,enim' mert csak az ,em' van kiirva röviditési jegygyei. 

uasarhel. sabato proximo ante festum sancte trinitatis, [május 23.] Anno 
Domini Millesimo CCCmo LXXmo septimo. Nos eciam Justis et legitimis peticio-
nibus predictorum Ciuium inclinati easdem literas de uerbo ad uerbum 
presentibus inseri fecimus et inscribi Sigilloque nostri munimine Roborari 
ad Cautelam, Dátum feria Sexta proxima ante festum Beati Michaelis 
Archangeli, [sept. 24.] Anno Domini Millesimo CCCmo LXXX secundo J ). 

LIV. 

1377-4378. 

I. Lajos királynak Kolozsvár városa részére határainak minden irányban kijáratásáról és 
a széleknek határhalmokkal és más jegyekkel megjelöléséről kiadott kiváltság- illetőleg 

határjárási levele. 

2) Odouicus Dei grácia Hungarie. Polonie. Dalmacie. Croacie. Rame. 
Seruie. Gallicie. Lodomerie Comanie. Bulgarieque Rex princeps Sallernita-
nus et honoris montis sancti Angeli Dominus. Omnibus X-sti fidelibus. 
presentibus pariter et futuris preseneium noticiam habituris. Salutem in 
salutis largitore. Regiam decet excellenciam suorum fidelium preces legiti-
mas fauorabiliter. exaudire. et eorum fidelitatibus recensitis iustis ipsorum 
peticionibus facilem prebere consensum. In hys precipue que videntur suo
rum subditorum comodis vtiliter conuenire. Proinde. ad vniuersorum noti
ciam hamm serié "volumus peruenire. Quod íideles nostri discretus vir Nico-
laus plebanus et Nicolaus íilius Thome Judex Ciuitatis nostre de Cluswara, 
In personis vniuersorum Ciuium et Hospitum nostrorum fidelium. de eadem. 
in nostram accedentes presenciam, Exhibuerunt nobis quasdam litteras 
nostras patentes maiori et nouo sigillo nostro eonsignatas, super legitima 
dicte Ciuitatis nostre Cluswara et eiusdem terrarum ac territoriorum ream-
bulacione, nec non metarum earundem ereccione facta. emanatas. tenoris 
infrascripti Supplicantes nostre maiestati Humiliter et deuote. ut easdem 
de Verbo ad Verbum presentibus transsumpmi et transscribi ac in formám 
nostri priuilegy redigi faciendo. acceptare. approbare. et ratificare ac pro 
eisdem Civibus et Hospitibus nostris nec non tota communitate dicte Ciui
tatis nostre de Cluswara eorumque posteritatibus et successoribus vniuersis 
nostro dignaremur priuilegio confírmare. Quarum tenor talis est, Nos 
Lodouicus dei grácia Rex Hungarie polonie dalmacie etc. Memorie commen-
damus tenoré preseneium significantes quibus expedit vniuersis. Quod In 

') A városi levéltárban levő eredetiből, mely hártyára van irva s kivül a 
király kisebb pecsétével megerősítve. [Fasc. AA Nro 1.] 

2) Az L betűnek nagy hely van hagyva; úgy látszik, a királyi jegyző valami 
kitünő-diszesen akarta iratni, s tán nem volt rá ideje vagy embere. Ki volt ez 
adva 1377-n hártyán, a király új nagyobb pecsété alatt, később egy évvel — 1378 — 
kiváltsá^alakban. Czélszerübbnek láttam utóbbit adni, 

congregacione nostra generáli vniuersitati (így) nobilium et alterius status 
hominum parcium Transsiluanarum per certos et fideles Barones nostros 
viclelicet venerabilem in X-sto patrem dominum demetrium Episcopum 
Zagrabiensem. aule nostre Cancellarium et virum magnificum dominum 
Nieolaum de Zeech itegni nostri Croacie Banum ex speeiali nostre maiesta-
tis edicto in octavis festi pasce domini pro obseruanda vnicuique iusticia 
Torde celebrata Nicolaus filius Thome Judex et Nicolaus íilius Johannis 
Hossonsarch, ') Ciuis Ciuitatis nostre Clustvara. suis et vniuersorum Ciuium 
ac Hospitum nostrorum Ciuitate nostra de eadem ipsis ad eorundem Baro-
num nostrorum venientes presenciam eisdem humiliter supplicassent. quod 
quia ipsi super facto reambulacionis metarum prefate Ciuitatis nostre ex 
Speeiali nostra commissione. olym per quemdam dominum Benedictum 
archydiaconum de pankata Capellanum nostrum et Stephanum filium Pusa. 
homines nostros speciales. per nostram maiestatem tunc ad hoc transmissos 
erectarum. litteras seu Instrumenta propter quedam tunc incumbencia 
impedimenta emanari facere nequiuissent 2). Ideo ydem Barones nostri alios 
homines nostros regios. ad reambulandum Terras. et Territoria. predicte 
nostre Ciuitatis iuxta cursus dictarum metarum per prenotatos speciales 
homines nostros erectarum transmitterent speciales, Oumque ydem Barones 
nostri sicut ad deuote prefatorum Judicis Juratorum et Ciuium nostrorum 
Ciuitatis nostre predicte supplicacionis instanciam, sic eciam ad humilimam 
nonnullorum nobilium commetaneorum scilicet dicte Ciuitatis nostre 
Clustvara peticionem nobiles viros videlicet Michaelem filium Ramaz de 
Zomlyn, Curie nostre Notarium et Johannem dictum Bothus 3) de Solywm-
kw. 4) vnum ex Juratis assessorum. predicte nostre Congregacionis fideles 
et speciales homines nostros. ad hoc per ipsos Barones nostros specialiter 
deputatos, ad reambulandum Terras et Territoria. annotate Ciuitatis nostre 
Clustvara transmisissent. Qui demum ad eos reuersi prout per ipsos Baro
nes nostros exinde informamur eisdem concorditer retulissent. quod predicti 
homines nostri in festő beati Georgy martiris. nunc preterito ad facies 
prefatarum terrarum et territoriorum iam dicte Ciuitatis nostre Gluswara 
vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis in ibi legitimé conuocatis, et 
presentibus accedendo easdem terras. et territórium per metas per ipsum 
quondam dominum Benedictum archydiaconum et Stephanum filium pousa 
ut premisimus erectas hoc ordine reambulassent. Quod primo in monte 
flekltegy (így) vocato inter plagas orientalem et meridionalem incepissent a 
quibusdam duabus metis primarys terreis olym per quendam dominum 
Ladislaum Episcopum Wessprimiensem erectis. que mete terras dicte Ciuita
tis nostre. et possessionis. Nicolai de Gerend. Banabyk vocate ab inuicem 

') Az 1377-kiben : Hassonsarch. 
2) A győrgyfalvi nemesség, úgy látszik 1366-ki határleyeléből, határai kijá

r a t t a s arról határlevelét nyert is volt, kiváltság-alakban. 
3) Az 1377-kiben : Bothws. 
4) „ „ „ SolytmJcw. 

separarent. ab hinc paulisper ad plagas orientalem ad spácium scilicet iaetus 
vnius lapidis super eundem montem procedendo. ad duas metas terreas 
peruenissent. terras dicte Ciuitatis nostre et possessionis nobilium Rewd 
vocate ab inuicem separantes, de hinc per ipsum montem paruum descen-
dendo et directe ad eandem plagam orientalem tendendo venissent ad duas 
metas terreas. Et deinde magis per dictum montem descendendo et ad ean
dem plagam orientalem paruum pergendo penes vnam viam super qua de 
dicta possessione Reud itur ad Ciuitatem nostram Gluswara predictam 
venissent. ad duas metas terreas, abhinc, dictam viam saliendo et paululum 
ad ipsam plagam orientalem pergirando ad duas metas terreas in latere 
vnius montis erectas peruenissent. Et dehinc per ipsum montem asscenden-
do et modicum ad eandem plagam orientalem transseundo [így] venissent 
ad duas metas terreas. Et deinde supra ipsum montem adhuc ad eandem 
plagam orientalem pergirando. ad trés metas terreas. peruenissent quarum 
una Ciuitatem nostram predictam alia eandem possessionem Reud et tercia 
possessionem nobilium Gyurgfalwa vocatas ac terras earum sequestrarent 
et ab invicem separarent, ubi mete Ciuitatis nostre predicte a parte eiusdem 
possessionis Reud terminarentur. Abhinc per ipsum montem per nemora 
modicum descendendo et ad eandem plagam orientalem tendendo penes 
vnam viam super qua de villa Ahton vocata itur ad Ciuitatem nostram 
Gluswara predictam. ad vnam metam terream cursualem peruenissent. terras 
ipsius Ciuitatis nostre et possessionis Gyurgfalwa predicte, ab inuicem 
distinguentem, deinde per eundem montem magis descendendo et ad dictam 
plagam orientalem per eadem Nemora tendendo penes predictam viam 
uenissent ad vnam metam terream cursualem. Et de hinc per eundem 
montem adhuc descendendo et ad ipsam plagam orientalem pergendo penes 
vnam niagnam et publicam viam super qua de dicta possessione Gyurgfalva 
itur ad Civitatem nostram Gluswara predictam videlicet iuxta vnum Riuulum 
potak wlgariter dictum ad vnam metam terream cursualem peruenissent. 
Abhinc dictam magnam viam saliendo et super aliam viam mediocrem que 
de ipsa magna et publica via exiret ad plagam orientalem transseundo penes 
eandem mediocrem viam uenissent ad vnam metam terream cursualem, dein
de per ipsum montem flékhegy vocatum descendendo et ad memoratam 
plagam orientalem tendendo in fine ipsius montis uenissent ad duas metas 
terreas, de hinc ad eaudem plagam orientalem paruum procedendo et ad 
vnum montem asscendendo (így) in cuius cacumine ad duas metas terreas 
peruenissent, Et abhinc de cacumine ipsius montis descendendo et paruum 
ad eandem plagam orientalem tendendo penes vnam viam super qua de 
monte fleliliegy meniorato itur ad possessionem Zamusfalua vocatam perue
nissent ad trés metas terreas quarum. vna Ciuitatem nostram et possessio
nem Gyurgfalwa predictas tercia verő possessionem nobilium Zamusfalva 
vocatam et territórium ac terras earundem distinguerent et separarent ubi 
mete Ciuitatis nostre predicte a parte eiusdem possessionis Gyurgfalwa 
terminarentur. Abhinc paruum descendendo et adhuc ad eandem plagam 
orientalem tendendo in eodem monte ad vnam metam terream cursualem 

peruenissent, de hinc declinando inter plagas orientalem et septemtriona-
lem transseundo et per predictum montem infra descendendo in latere 
alterius montis ad vnam metam terream cursualem peruenissent, deinde 
inter easdem duas plagas transseundo et quamdam vallem paludinosam. 
pergirando penes vnam viam super qua de villa Patha vocata itur ad Ciuita-
tem nostram Clvswara predictam super vnum monticulum wlgariter domb 
dictum ad duas metas terreas peruenissent. post hoc per longum spácium 
ad plagam septemtrionalem tendendo prope ipsam villám Zamusfalwa inter 
duos monticulos ad duas metas terreas peruenissent. Abhinc ad eandem 
plagam septemtrionalem per paruum spácium pergendo et quemdam Ryuu-
lum Wasarrew alio nomine Sospatak appellatum a piscina dicte Ciuitatis 
nostre Gluswara efnuentem transsaliendo penes vnam magnam viam super 
qua,de eadem Ciuitate nostra Glusivara itur ad dictam possessionem Zomus-
falwa ad duas metas terreas peruenissent. Bt deinde ad eandem plagam 
septemtrionalem ad spácium iactus vnius lapidis procedendo, ex alia parte 
ipsius magne vie. ad vnam metam terream cursualem peruenissent. de hinc 
per paruum spácium ad eandem plagam septemtrionalem tendendo prope 
fluuium Zamus vocatum supra transsitum videlicet eiusdem fluuy ad duas 
metas terreas peruenissent. Bt abhinc per meatum ipsius fluuy in vnam 
paruam Insulam dicti fluuy intrando peruenissent ad vnam metam terream 
cursualem, et deinde ad spácium emissionis vnius sagitte ad eandem plagam 
septemtrionalem in eadem Insula procedendo. ad vnam aliam metam terream 
cursualem peruenissent, de hinc de eadem Insula exeundo prefatum que 
fluuium Zomos transseundo et ad ipsam plagam septemtrionalem per unum 
tendendo. sub quodam monte in quo vinee essent perlatate ad vnam metam 
terream peruenissent cursualem. post hec ad eandem plagam septemtriona
lem tendendo et per ipsum montem asscendendo uenissent ad duas metas 
terreas. abhinc ad ipsam plagam septemtrionalem in eodem monte per 
paruum spácium eundo ad vnam metam terream cursualem peruenissent. 
de hinc ad eandem plagam septemtrionalenm supra ipsum montem transeun-
do. et eundem montem paululum descendendo in quodam Bercii uenissent. 
ad duas metas terreas et deinde per ipsum montem adhuc paruum descen
dendo et ad eandem plagam septemtrionalem tendendo ad vnam metam 
terream cursualem peruenissent. ab hinc declinando ad plagam orientalem 
flectendo prope quoddam magnum íbssatum Bochteleke pataica vocatum ad 
vnam metam terream cursualem peruenissent. deinde in latere vnius longe 
vallis a parte meridionali existentis ad eandem plagam orientalem per 
Longum spácium transseundo supra vnum monticulum uenissent ad vnam 
metam terream cursualem, et dehinc ad eandem plagam orientalem tenden
do in latere cuiusdam montis penes quandam viam super qua de ipsa Ciui
tate nostra Gluswara ad quandam terram ipsius Ciuitatis nostre Tarchahaza 
alio nomine OndoteleJce vocatam itur ad duas metas terreas peruenissent ubi 
mete Ciuitatis nostre Cluswara predicte a parte eiusdem possessionis Zomus-
falwa terminarentur. propterea a dicta plaga orientali ad plagam meridio-
nalem paruum declinando et ad spácium emissionis vnius sagitte pergendo 

ad duas metas terreas peruenissent, quarum vna ipsi Ciuitati nostre Cluswara 
et alia possessioni nobilium Zentmyklos vocate distinguerent atque separa-
rent. (így) ab hinc super vnum Berch ad eandem plagam orientalem tenden-
do ad duas metas terreas peruenissent. et deinde supra ipsum Berch per 
longum spácium eundo et ad eamdem orientalem plagam tendendo in fine 
ipsius Berch ueinssent ad duas metas terreas, de hinc per ipsum Berch 
descendendo ad eandem orientalem plagam paruum procedendo in quadam 
terra vsuali ad vnam metam terream cursualem peruenissent. Abhinc simili-
ter ad eandem plagam orientalem paruum eundo penes prefatum fluuium 
Zomus directe in opposito Capelle beaté virginis vltra ipsum fluuium Zamus 
in terra abbacie de Clusmonostora constructe ad duas metas terreas perue
nissent terras Ciuitatis nostre Clvswara et possessiones Zenthmyklos predi-
ctarum sequestrantes vbi mete Ciuitatis nostre Cluswara predicte a parte 
eiusdem possessionis Zenthmyklos terminarentur. Postremo per ipsum 
fiuuium Zomus vocatum per longum spácium iuxta cursum ipsius fluuy 
infra eundo et ipsum fluuium semper pro metis relinquendo. ad vnam 
metam terream. que prefatam terram ipsius Ciuitatis nostre Clvswara 
Tharchahaza alio nomine Ondotelélce nuncupatam a parte possessionis 
nobilium Swk vocate distingueret peruenissent, abhinc ad partém sini-
stram declinando et inter plagas septemtrionales et occidentales ad vnum 
montem per vnum paruum fossatum modicum asscendendo in latere. ipsius 
montis videlicet ex utraque parte ipsius fossati ad duas metas terreas perue
nissent, et deinde per ipsum montem asscendendo et inter easdem duas plagas 
per bonum spácium eundo ad duas metas terreas peruenissent. dehinc magis 
per ipsos montes inter easdem duas plagas asscendendo in eodem monte 
uenissent ad vnam metam terream cursualem. Abinde per ipsum montem 
inter easdem duas plagas magis asscendendo. et in quoclam magnó Berch ad 
bonum spácium transseundo uenissent ad vnam metam terream cursualem, 
post hoc super ipsum Berch inter dictas duas plagas transseundo ad duas 
metas terreas peruenissent. vbi mete Ciuitatis nostre predicte a parte posses
sionis nobilium Swk ante dicte sequestrantes terminarentur, et abhinc 
directe ad plagam occidentalem per longum et magnum terrarum spácium 
transseundo terrasque et territórium eiusdem Ciuitatis nostre in. commeta-
neitate possessionis Johannis fily quonclam Symonis Báni feyrd vocate exeun-
tes propter absenciam ipsius Johannis tunc irreambulatas relinquendo. ad 
cacumen cuiusdam montis prope quemdam fossatum Teulgyspatalc vocatum 
existentis asscendendo. ad duas metas terreas in cacumine ipsius montis 
erectas que ipsi Ciuitati nostre et possessioni abbacie de Clusmonostora 
Kayantho vocate distinguerent peruenissent, deinde per ipsum montem 
descendendo. et ad dictam plagam occidentalem tendendo supra vnum monti-
culum prope vnam magnam vallem uenissent, ad vnam metam terream 
cursualem, de hinc ipsam vallem et quemdam meatum aque wlgariter patak 
dictum in ipsa valle habitum saliendo et ad eandem plagam occidentalem 
ad partém sinistram transseundo penes vnum alium magnum meatum aque 
similiter patak dictum qui de nemore possessionis Kayantho predicte exiret 

ad vnam metam terream peruenissent. cursualem. Abhinc per vnum meatum 
et quemdam montem inter plagas meridionalem et occidentalem asscen-
dendo ad vnam magnam metam terream peruenissent. que predictis Ciui-
tati nostre et possessioni abbacie Kayantho nec non possessioni nobilium 
paapfalua voeate distingueret vbi mete noste Cittitatis predicte a parte eius-
dem possessionis Kayantho sequestrantes. terminarentur. In quibus metis 
dominus fráter Otho abbas Monastery ecclesie beaté virginis predictus 
oontentus extitisset. et easdem beniuole consensisset. (így) Abhinc declinan-
do directe ad plagam meridionalem paulisper eundo ad duas metas terreas 
peruenissent terras Ciuitatis nostre predicte et enisdem possessionis paap-
i'alwa abinuicem separantes, deinde ad eandem plagam meridionalem paruum 
pergenclo ad duas metas terreas peruenissent, dehinc ad paruum spácium 
ad eandem plagam meridionalem in vno magnó monticulo venissent ad 
vnam magnam metam terream cursualem Abinde similiter ad eandem meri
dionalem plagam paruum tendendo ad vnam aliam magnam metam terream 
uenissent cursualem, deinde adhuc ad eandem plagam meridionalem simili
ter paruum eundo prope vnum magnum meatum aque patak dictum modo-
simili ad vnam magnam metam terream cursualem peruenissent. de hinc 
ad ipsam plagam meridionalem paululum procedendo ad vnam metam 
ligneam terris circumfusam Tulfahatar appellatam peruenissent. Ab hinc, 
ad plagam occidentalem paruum pergendo in latere cuiusdam montis prope 
vnam magnam viam ad duas metas terreas peruenissent, de hinc per ipsum 
montem descendendo et dictam magnam viam saliendo, ac paruum ad 
plagam occidentalem tendendo. uenissent. ad vnam metam terream cursua
lem deinde per quemdam montem Andomokmaal vocatum descendendo et 
ad eandem plagam occidentalem paruum pergendo ad duas metas terreas 
peruenissent; Abhinc paululum ad dictam plagam occidentalem per prefa-
tum montem Andornokmal recte in vnum meatum Aque potak dictum 
intrando sub qüodam monte Lapidoso Kwbanya dicto ad duas metas terreas 
peruenissent, vbi mete Ciuitatis nostre predicte a parte eiusdem possessio
nis Paapfalua sequestrantes terminarentur Et cum vlterius ad reambulan-
dum metas inter eandem Ciuitatem nostram Cluswara et possessiones abba
cie predicte Baach et Monostor vocatas separantes et distinguentes ydem 
Michael Literátus filius Ramaz et Johannes dictus Bothwos (így) homines 
nostri accedere voluissent, tunc Stephanus Literátus Nótárius et procura-
tor ipsius domini fratris Othonis abbatis ibi adherendo in persona ipsius 
domini sui in facto ipsarum metarum prefatum dominum abbatem sicut 
tempore ereccionis iam dictarum metarum per ipsos condam dominum 
Benedictum Archydiaconum et Stephanum filium pousa. facte, non conten-
tasse. sic et in presenti contentari nolle asserendo contradictionis uelami-
ne obuiasset, Ob quam contradictionem prelátus dominus Nicolaus Banus 
volens easdem partes in facto ipsarum metarum per omnia concordare Ad 
deuotam peticionem iam dictorum (így) parcium se personaliter ad reambu-
landum easdem metas transtulit, qui die dominico proximo ante festum 
pentechosten nunc preteritum vt per eundem informamur presentibus 

prefatis Judice et Juratis ac dominó fratre Othone abbate iam dictas 
metas contenciosas isto ordine reambulassent. quod príma méta térre ipsius 
Ciuitatis nostre et possessionum dicte Abbaeie Bach et Monostor vocatarum 
incipit iuxta Rywlum papfaluapataka vocatum videlicet super premissis 
duabus metis vltimis sub dicto monte lapidoso Kwbanya dieto erectis que 
mete terras Ciuitatis nostre predicte a parte possessionis papfalua seque-
strarent et distinguerent, terra possessionis ipsius abbaeie Bach vocate. ibi a 
parte orientis dicti Rywli remanente, deinde infra per cursum ipsi Rywli 
per magnum spácium eundo sálit de eodem Rywlo versus eandem plagam 
orientalem ubi inter ipsum Rywlum in quamdam viam duas nouas metas 
terreas erexissent, abhinc per eandem viam versus dictam Ciuitatem nostram 
Cluswara modo simili per bonum spácium tendendo venit ad fluuium Nádas 
ubi in portu ipsius fluuy inter duas stratas. duas metas terreas erexissent 
ubi mete ipsius, Ciuitatis nostre et possessionis abbaeie predicte Bach voca
te terminarentur. et de hinc ipsum fluuium transsaliendo vertitur versus 
meridiem directe tendendo ad vnum montem ubi in cacumine ipsius montis 
super vineas quadam (így) magna via super qua de villa Baach ad eandem 
Monostor itur a parte occidentis remanente vnam metam terream erexissent 
cursualem, deinde per ipsum montem descendendo et versus eandem 
plagam meridionalem tendendo inter easdem vineas similiter vnam metam" 
terream cursualem erexissent, de hinc iterum in planicie ad eandem plagam 
meridionalem tendendo vnam metam terream erexissent cursualem, et 
abinde ad fluuium Zomus, et per ipsum fluuium transsaliendo et ad dictam 
meridionalem plagam tendendo prope ipsum fluuium duas metas terreas 
erexissent, de hinc et de eadem meridionalem plagam tendendo retro 
quemdam ortum vnam metam terream erexissent; deinde ad eandem meri
dionalem plagam tendendo et ad finem ville ipsius abbaeie Monostor vocate 
veniendo inter vnam publicam viam et ipsum Rywlum duas metas terreas 
erexissent de hinc ad ipsam plagam meridionalem supra asseendendo venit 
ad vnum locum vbi patibulum est erectum euius patibuli vna statua nostre 
predicte Ciuitati Cluswara et alia eidem possessioni Monostor pertinent. 
Abhinc supra per terras arabiles directe ad eandem plagam meridionalem 
tendendo in — a) terras vnam metam terream erexissent cursualem. dehinc 
ad eandem meridionalem plagam tendendo in quodam Berch duas metas 
terreas erexissent, Abhinc supra vineam ipsius abbatis inter easdem vineas 
et terras arabiles ad eandem plagam meridionalem tendendo in vno angulo 
eiusdem vinee vnam metam terream cursualem erexissent deinde inter 
vineas et terras arabiles ad eandem meridionalem plagam tendendo in vno 
alio Berch vnam metam erexissent. Abinde iterum in quodam alio Berch. 
ad eandem meridionalem plagam pergendo duas metas terreas erexissent, 
et abhinc versus eandem plagam meridionalem eundo venit ad vnam viam 
grammosam in quodam Nemore existentem et per eandem viam, ad quem
dam paruum Ryuulum et eundem transseundo in latere cuiusdam montis 

') Két szó kiszakadt. 

v nam metam terream erexissent cursualem. et deinde supra vnam magnam 
viam ad eandem meridionalem plagam transseundo inter ipsam magnam 
viam et quoddam Nemus similiter vnam metam terream erexissent cursua
lem. dehinc ad vnum Berch ad eandem meridionalem plagam supra tenden-
do et in Nemore ad vnum monticulum perueniendo duas metas terreas 
erexissent. Abhinc per ipsum monticulum descendendo. et iterum ad alium 
monticulum per bonum spácium asscendendo in cacumine ipsius montis 
supervnam viam vnam metam terream erexissent cursualem, Abhinc directe 
ad eandem plagam meridionalem tendendo et ipsam viam saliendo et iterum 
ad eandem viam perueniendo super ipsam viam duas metas terreas erexissent. 
Postremo inter plagas meridionalem et occidentalem. predictam viam per 
bonum spácium pergendo uenit ad trés vltimas metas terreas per eundem 
condam dominum Ladizlaum Episcopum Wessprimiensem olym erectas, 
quarum vna terras et territórium dicte Giuitatis nostre Clusivara alia posses-
sionis Banabyky et tercia possessionis dicte abbacie Monostor vocate predi-
ctarum ab inuicem finaliter distingverent atque sequestrarent. Et sic mete 
ipsius Ciuitatis nostre Cluswara a parte possessionum prefate abbacie et 
eorundem nobilium nemine penitus contradictore apparente sic per omnia 
presentibus et commetaneis predictis in facto omnium premissarum meta-
rum beniuole concordantibus terminarentur. Datuut in Zekulwasarhel 
in festő sancte Trinitatis. [május 24.] Anno domini Millesimo Trecen-
tesimo Septuag""1" septimo. presentes axitem dum nobis fuerint reportate 
in formám nostri priuilegy redigi faciemus dátum vt supra. Nos igitur 
Humilimis et Juri consonis prefatorum Nicolai plebani et Nicolai fily Thome 
Judicis diele Ciuitatis nostre Cluswara supplicacionibus In personis preliba-
torum Ciuium et Hospitum nostrorum de earlem Glusivara nostre maiestati 
porectis Regia pietate fauorabiliter inelinati pretactas litteras nostras paten-
tes super legitima dicte Ciuitatis nostre Cluswara et eiusdem terraruin ac 
territoriorum reambulacione nec non metarum earundem ereccione emana-
tas de verbo ad verbum presentibus insertas simulcum predictis metis et 
earum decursibus acceptamus approbamus et ratificamus ac pro eisdem 
Ciuibus et Hospitibus nostris ac tota communitate dicte Ciuitatis nostre 
Cluswara eorundemque posteritatibus et successoribus vniuersis Regia au-
ctoritate perpetuo valituras confirmamus presencium patrocinio mediante 
Saluis Juribus alienis. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre
sentes concessimus Litteras nostras priuilegiales pendentis et autentici 
sigilli nostri noui duplicis munimine roboratas. dátum per manus venerabi-
lis in X-sto patris et domini, domini demetri Episcopi Zagrabiensis, Aule 
nostre vice cancellary dilecti nobis et fidelis. Anno domini Millesimo Tre-
centesimo Septuagesimo Octavo. Secundo Idus mensis July. [jul. 14.] Regni 
autem nostri anno tricesimo septimo. venerabilibus in x-sto patribus domi-
nis fratre Stephano Colocensi sacre pagine magistro, Petro Jadrensi, Vgu-
lino Spalatensi. et vgone Ragusiensi, archiepiscopis; Emerico agriensi. 
eodem demetrio Zagrabiensi. Gublino Transsilvaniensi. Valentino Quinque 
eclesiensi decretorum doctore. Ladizlao varadiensi. Gvillelmo Jaui'iensi.